关于为2013届毕业生集中办理校友卡和中银北大卡的通知
各学院（系、所、中心）：
2013届毕业生离校在即，为更好地服务毕业生离校工作，现就办理校友卡与中银北大信用卡相关事宜通知如下：

一、校友卡功能及办理程序
（一）校友卡功能
1.可作为出入校门之凭证。
2.进出校图书馆阅览一般图书（具体规则以图书馆规定为准）。
3.免费参观校史馆。
4.免费参观赛克勒考古与艺术博物馆。
5.持校友卡在北京大学出版社读者服务部（北大书店）购书享受会员待遇。
6.持校友卡可开通校友网账户，可以通过校友社区更新信息、寻找同学、拓展人脉。
（二）办理程序
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]1.校友卡联系人：请各单位指定一名工作人员负责本院系毕业生校友卡和中银卡的办理工作，请于6月9日前将联系人信息(附件1)发送至zhaohu@pku.org.cn。
[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]2.毕业生联络人：请院系负责老师从应届毕业生中选拔出3名年级联络人（本、硕、博各1名），并将其信息于6月9日前发送至wangheng@pku.edu.cn。
3.具体办理程序：
(1) 填写校友卡信息登记表（附件2）
(2) 采集照片，由校友卡联系人负责提供本院系毕业生电子版照片。
(3) 各单位校友卡联系人将上述材料汇总，集中办理。
(4) 应届毕业生免费办理校友卡
4.办理时间
请各单位联系人按照时间表前往校友工作办公室办理校友卡（附件3），办公时间：上午9：00 - 11：00，下午14：00 – 16：00。
5.取卡
校友卡制作完毕将由校友工作办公室通知各单位联系人领取。
6.咨询电话：62758419
7.办理地址：北京大学理科5号楼（逸夫一楼）517室

二、中银北大信用卡功能及办理程序
（一）中银卡功能
中银北大信用卡系北京大学与中国银行联合发行的符合国际标准的双币种信用卡。除具有普通信用卡一卡双币、先消费后还款等功能外，还具有以下特色功能：
1.未名湖作为卡面设计，突显校友身份。
2.持卡消费即可向母校进行捐赠。
    3.通过对账单及短信可随时了解母校的校友活动及最新态。
    4.首年免除年费，刷卡5次即免次年年费。
    5.支持柜台、自助设备、网上银行、电话购汇等多种还款方式。
    6.免费交易短信通知，持卡消费享受多家商户优惠。
（二）办理程序
1.请申请人将以下证明材料交予中银北大卡业务联络人：
（1）身份证、校园一卡通或毕业证书。
    （2）财力证明：
应届毕业本科生：需填写《中国银行北京市分行学生族群办卡第二还
款来源担保声明》（附件4），并由父母或法律监护
人作为担保人签字确认。
应届毕业研究生：本人名下存款余额流水（无金额要求，但影响发卡
                额度，建议余额1500元以上）并加盖银行业务章。
                不限定银行，建议提供余额较高的帐户流水。
2. 中银北大卡业务联络人：
郭涛 62756223 13701296161
申请地点：海淀区颐和园路一号资源宾馆一层中国银行北大支行（北京大学西南门外，硅谷电脑城对面）

校友工作办公室
                                     2013年6月3日